
Více informací o dalších vzdělávacích  
akcích na www.solen.cz

Poděkování patří také všem ostatním společnostem  
za finanční spoluúčast na zajištění sympozia.

Děkujeme za finanční zajištění sympozia

XV. SYMPOZIUM 
PRAKTICKÉ 
NEUROLOGIE

31. května
1. června

2018

Hotel 
International 

Brno

XV. SYMPOZIUM  
PRAKTICKÉ NEUROLOGIE
Zpráva z akce

XV. ročník Sympozia praktické neurologie se konal již tradičně v krásných 
prostorách hotelu International v centru Brna. Pestrý přednáškový program si 
přijelo vyslechnout téměř 400 účastníků. Program Sympozia kopíroval hlavní 
témata časopisu Neurologie pro praxi z loňského roku a byl doplněn blokem 
kontroverzí, do kterého se mohli účastníci pomocí hlasovacích zařízení aktiv‑
ně zapojit, a soutěžním blokem kazuistik neurologů. Hlasováním poslucha‑
čů bylo z osmi prezentací kazuistik jako nejlepší vybráno sdělení MUDr. Evy 
Peš lo vé z Brna o disociativní poruše hybnosti. Nově byl první den do odbor‑
ného programu zařazen workshop, díky němuž si omezený počet účastníků 
vyslechl čtyři zajímavá sdělení, na něž navazovaly praktické ukázky na du‑
plexním sonografu.

Stejně jako v předešlých letech byla udělena Cena Arnolda Picka za nejlep‑
ší kazuistiku/sdělení z praxe publikované na stránkách časopisu Neurologie 
pro praxi. Tajným hlasováním redakční rada časopisu ocenila jako nejlepší 
práci za rok 2017 publikaci „Stevens ‑Johnsonův syndrom – komplikace v rám‑
ci neurointenzivní péče“ autorky MUDr.  Ireny Doležalové, Ph.D., která tuto 
cenu získala již podruhé.

Věříme, že příští ročník sympozia bude stejně úspěšný.

Základní informace o akci:
Termín: 31. května – 1. června 2018

Místo konání: Best Western Premier Hotel International Brno

Účastníci: 374 účastníků

Přednášková témata:
�� Poruchy nervosvalového přenosu

�� Spinální neurologie

�� Vertigo

�� Urgentní stavy v neurologii

�� Neuromuskulární komplikace farmakoterapie

�� Kontroverze – „ALS a FTD: jedna klinická jednotka či koincidence?“ 
a „Může lehké kraniocerebrální poranění být příčinou migrény?“

�� Workshop Neurosonologie Děkujeme platinovému partnerovi společnosti SANOFI 
GENZYME za podporu Sympozia

Děkujeme generálnímu partnerovi společnosti ROCHE s.r.o 
za podporu Sympozia

Vítězka soutěžního bloku kazuistik MUDr. Eva Pešlová 
(uprostřed), garanti bloku prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. 
(vlevo), a prof. MUDr. Peter Valkovič, PhD. (vpravo)

Vítězka Ceny Arnolda Picka za rok 2017 MUDr. Irena Doležalová, 
Ph.D. (vlevo), předseda redakční rady Neurologie pro praxi prof. 
MUDr. Ivan Rektor, CSc.

PLATINOVÝ PARTNER ZLATÝ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI


